
Decreto Dirigenziale n. 6 del 19/10/2015 

Dipartimento 51 - Programmazione e Sviluppo Economico

Oggetto dell'Atto: 

     Fondo APS - acconto

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



IL DIRIGENTE

Premesso che
a) con  DGR n.  158/2015  la  Giunta  –  accogliendo  una proposta  del  Commissario  ad  acta  per 

l'attuazione delle misure relative alla razionalizzazione e al riordino delle società partecipate della 
Regione Campania,  nominato  con decreto  ministeriale  del  21/01/2014 – ha  programmato  la 
costituzione  di  un  Fondo per  l'attuazione  del  Piano di  stabilizzazione di  euro  23.500.000 (di 
seguito Fondo APS o Fondo)  da destinare  alla società veicolo denominata Società Attuazione 
Piano  di  Stabilizzazione  srl  (di  seguito  SAPS  o  società  veicolo)  per  l'estinzione,  mediante 
procedure liquidatorie e concorsuali, delle società partecipate ad essa trasferite o da trasferire; 

b) la  medesima  delibera  demanda  al  Dipartimento  Programmazione  e  sviluppo  economico  il 
trasferimento  in  favore  di  SAPS delle  somme rese disponibili  dalla  Direzione  per  le  Risorse 
finanziarie;

c) con DGR n. 237/2015 la Giunta ha approvato una variazione al bilancio gestionale per gli anni 
2015, 2016 e 2017 che, tra l'altro, istituisce il Fondo in parola e iscrive un capitolo denominato 
Fondo attuazione Piano di stabilizzazione, dotato per competenza e cassa di euro 23.500.000 la 
cui titolarità contabile è attribuita allo Staff Affari generali e controllo di gestione del Dipartimento 
Programmazione e sviluppo economico;

d) il  Tribunale  di  Napoli  in  data  02/10/2015;  ha  ammesso  al  concordato  preventivo  la  società 
Campania Innovazione Spa in liquidazione, trasferita a SAPS per la dismissione;

Preso atto che
a) con note del 14/10/2015 e del 16/10/2015 l'Amministratore Unico SAPS ha chiesto un acconto 

sul Fondo per disporre di risorse finanziarie adeguate a fronteggiare il fabbisogno evidenziato da 
Campania  Innovazione  in  relazione  alla  procedura  concordataria,  quantificando  in  euro 
7.050.000 l'ammontare occorrente, rappresentandone l'urgenza;

b) con nota prot. 13/P CG del 15/10/2015 il Commissario ad acta, cui la DGR 158/2015 attribuisce 
la supervisione sul Fondo, ha rappresentato l'urgenza di erogare le somme richieste dalla società 
veicolo;

Considerato che
a)  sulla base delle richieste sinora formulate dalla società veicolo e dal Commissario ad acta, sono 

state impegnate e liquidate risorse del fondo per euro 11.750.000; 
b)  per effetto della DGR n. 332/2015 il  tetto per l'assunzione di impegni e pagamenti  su spesa 

corrente, inizialmente fissato con DGR 215/2015, è stato elevato a 8/12 degli stanziamenti del 
bilancio gestionale 2015/2017 indicati nella colonna rubricata “competenza libera 2015”;

c)  il  limite di spesa come sopra disposto  consente al momento  di accogliere la richiesta della 
società veicolo  limitatamente ad  euro 3.916.600;

Ritenuto di
a) accogliere la richiesta della società veicolo nei limiti consentiti per l'assunzione di atti contabili;
b) impegnare e liquidare a titolo di acconto sul Fondo APS euro 3.916.600 in favore della società 

veicolo  per  le  attività  relative  alla  procedura  concordataria  di  Campania  Innovazione  Spa in 
Liquidazione;

c) riservare  ad un successivo  atto l'impegno e la  liquidazione di  euro  3.133.400 occorrenti  per 
corrispondere integralmente alla richiesta della società veicolo;

Visto
a) la LR n. 7/2002;
b) la LR n. 15/2013;
c) la DGR n. 158/2015;
d) la DGR n. 215/2015;
e) la DGR n. 237/2015;
f) la DGR n. 332/2015;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto, di:

1) impegnare  e  liquidare, a  titolo  di  acconto  sul  Fondo  APS  euro  3.916.600 
(tremilioninovecentosedicimilaseicento), in favore di Società Attuazione Piano di Stabilizzazione 
srl C.F. e P.IVA n. 07793231213, con sede legale a Napoli in Via Santa Lucia n. 81 per le attività 
relative alla procedura concordataria di Campania Innovazione Spa in Liquidazione;;

2) accreditare in favore di Società Attuazione Piano di Stabilizzazione srl  l'importo netto di  euro 
3.916.600 (tremilioninovecentosedicimilaseicento), sul conto corrente dedicato al Fondo, aperto 
presso il Banco di Napoli –  Sede Centrale di Napoli ed avente il seguente codice IBAN IT61N 
0101 0034 001 000 000 62122;

3) qualificare  il  pagamento  dell'acconto  come  urgente  e  indifferibile  per  quanto  esposto  in 
premessa, avuto  presente la DGR 158/2015 e gli indirizzi e i criteri ivi contenuti;

4) imputare  l’onere  sul  capitolo  n.  626 del  Bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2015 denominato 
Fondo attuazione Piano di  stabilizzazione avente la seguente codificazione della  transazione 
elementare della spesa: Missione 01, Programma 03, Titolo 1 macroaggregato 104, V livello del 
Piano dei Conti U.1.04.03.01.001, COFOG 01.3 Codice identificativo spesa UE: 8, codice SIOPE 
1.06.02, Ricorrenti 4, Perimetro Sanità 3, codice gestionale 1624;

5) riservare  ad un successivo  atto l'impegno e la  liquidazione di  euro  3.133.400 occorrenti  per 
corrispondere integralmente alla richiesta della società veicolo;

6) inviare il presente provvedimento al Dipartimento Risorse finanziarie, umane e strumentali, alla 
Direzione  Generale  Risorse  finanziarie  -  UOD  Gestione  delle  Spese  Regionali  per  gli 
adempimenti di competenza;

7) dare atto che non trova applicazione l'articolo 28, comma 2, del DPR 600/1973 e che trattasi di 
fattispecie rientrante tra le tipologie per le quali è previsto l'obbligo di pubblicazione di cui agli 
articoli 26 e 27 del D.Lgs 33/2013;

8) dare comunicazione del presente atto a SAPS, nonché alla società Sviluppo Campania Spa, al 
Commissario  ad  acta  per  l'Attuazione  del  Piano di  stabilizzazione finanziaria  e  al  Capo del 
Dipartimento Programmazione e sviluppo economico.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

